
1 

1564 

О внесении изменений в 
Административный регламент 
по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача раз-
решения (дубликата или копии 
разрешения) на право орга-
низации розничного рынка» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или 

копии разрешения) на право организации розничного рынка», утверждённый 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

21 ноября 2022 г. № 1389, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru).  

 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова

  

  

    

  

  

  

  921 14.07.2023 



 

1564 

Приложение 
к постановлению администрации 
Александровского  
муниципального округа 
от 14.07.2023 № 921 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата 
или копии разрешения) на право организации розничного рынка» 
утверждённый постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 21 ноября 2022 г. № 1389 
 
 

1. Пункты 2.4.1 и 2.4.2 изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Решение о выдаче разрешения на право организации розничного 

рынка – 25 календарных дней; 

2.4.2. Решение о переоформлении разрешения на право организации 

розничного рынка, продлении срока действия разрешения на право 

организации розничного рынка – 10 календарных дней.». 

2. Пункты 3.4.7.1 и 3.4.7. 2 изложить в следующей редакции: 

«3.4.7.1. В срок, не превышающий 25 календарных дней со дня 

поступления заявления – в случае принятия решения о выдаче (об отказе в 

выдаче) разрешения. 

3.4.7.2. В срок, не превышающий 10 календарных дней со дня 

поступления заявления – в случае принятия решения о продлении (об отказе в 

продлении) срока действия разрешения, о переоформлении (об отказе в 

переоформлении) разрешения.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1564 

Рассылается: дело, фин. управление, отдел экономики, сайт, прокуратура. 


